<sup>36</sup> Uz ranije navedenih osam prilažemo i ostale najstarije navode: “Nos Vulchossauus Radizeuich et Radossauus Radiçeuiich fratres et socii} de Viscegrad” (20.09. 1428.g.), DAD, Debita Notariae, XIV, 215; “Ego Radissa Stoiachouich de Vissegrad” (20.04. 1429.g.), Isto, 285v, “Ego Radissa Stoiacouich de Poduissegrad” (30.08. 1429.g.), Isto, 327; “Ego Tuerdissauus Radoucich de

Drugi problemski osnov koji čitavoj raspravi daje elemente dodatnog zapleta, možda i sve vraća na početak kada su pretpostavke u pitanju, je jedan spomen Radivoja (Dobrovoja?) Bikojevića iz Pod Dobruna početkom februara 1426. godine.<sup>37</sup> Na ovom mjestu nećemo otvarati pitanje koji je ovo po redu spomen Dobruna u pisanim izvorima, ali blizina Višegrada i Dobruna, Podvišegrada i Poddobruna, otvara pretpostavku o povezanosti svih navedenih arhivskih pokazatelja.<sup>38</sup>

## Kukanj

Utvrđeni grad Kukanj nalazio se na lijevoj strani rijeke Čehotine, desetak kilometara zapadno od Pljevlja u području Breznice. Poznat je kao rezidencija Kosača, a posebno vojvode Sandalja Hranića Kosače. Kukanj se dijeli na dvije cjeline, gornji, manji dio i donji, niži, znatno prostraniji, odvojen od gornjeg (višeg) prirodnim suhim rovom. Njegovi ostaci su relativno dobro očuvani. Ruševine grada nalaze se

---

Pouissegrad” (30.08. 1429.g.), Isto, 327v; “Ego Radissa Stoiacouich” (17.02. 1430.g.), Isto, 381; “Ego Tuerdissa Radouzich de Poduisegrad” Isto. Spisak zaduženja vezanih za trgovce iz Podvišegrada/Višegrada 1427-1430 odgovara skoro u potpunosti zbirnom prikazu u, Д. Ковачевић-Кojiћ, Градска насеља средњовјековне босанске државе, 169.

<sup>37</sup> “Cum hoc sit quod Radiuoy Bichoeuich de Pod Dobrun fuerunt et sit plegius in pluribus cartis notarii penes condam ser Blasium de Sorgo pro Dobroman Bogissich et pro Vesselco Jeroeuich ut infrascripti ser Laurentius et fratres dixerunt de pluribus quantitativibus et summis denariorum. Ideo ser Laurentius, ser Patrus, ser Daniel et ser Thomas fratres et filii condam et uniuersales heredum dicti condam ser Blasii tam pro se ipsis quod nomine et vice aliorum coheredum dicti condam ser Blasii pro quibus de rato promiserunt, omnibus ino, via etc. pro se, heredes et successores suos liberauerunt et absoluerunt et libere quietum immunem et absolutum reddiderunt ipsum Radiuoy et omnia bona sua et heredes suos ab omnibus et singulis fideuissionibus, promissionibus et plegariis factis pro ipsum Radiuoy Bichoeuich dicto condam ser Blasio de Sorgo aut dictis ser Laurentio et fratribus nominibus quibus supra pro supradictis Dobromano Bogissich et pro Vesselco Jeroeuich et pro quolibet ipsorum quomodocumque et qualitercumque de tempore preterito usque in diem presentem. Ita et taliter quod nec ser Laurentius nec fratres sui predicti nec aliter ipsorum nominibus quibus supra nec aliter pro eis vel pro aliquo ipsorum ut supra modo aliquo vel ingenio molestare aut quoquomodo inquietare possint ratione predicta Dobrouoy [tako !] Bichoeuich, heredes et bona sua ac etiam liberantes dictis nominibus dictum Dobrouoy [tako !], heredes et bona sua ab omnibus supradictis per omnem modum liberatorum per quem melius liberare [4v] potuerunt et fideuissionibus supradictis ut supra. Reseruantes sibi ser Laurentius et fratres predicti nominibus quibus supra rationem contra supradictos Dobromanum Bogissich et contra Vesselchum Jeroeuich et contra quemlibet ipsorum heredes et bona eorum pro quibuscumque debitis in quibus apropirent quomodocumque obligatus fratribus de Sorgo supradictis seu cuicumque ex eis. Renuntiando etc. Hec autem etc. Ser Nicola Mar. de Gozis iudex et Ruschus magistri Christofori testis [5]” (24.02. 1426.g.), DAD, Debita Notariae, XIV, 4v-5.